
V:\Licensing and Inspections Department\2017\Μαγνήτες\adeies\2926_2017_70288 nosokomeio trikalon.docx  Σελίδα 1 από 2 
 

 

Τ.Θ. 60092 –15310 Αγ. Παρασκευή Αττικής, Τ: 210 6506700, F: 210 6506748, E:info@eeae.gr, www.eeae.gr 
Η ΕΕΑΕ είναι πιστοποιημένη κατά ISO 9001:2015 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 
 
Αγ. Παρασκευή, 24.02.2017 
Α.Π.: Α/435/2926/2017 

  
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΔΕΙΩΝ & ΕΛΕΓΧΩΝ Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
 

Έχοντας υπόψη, 
α.  Το ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», ιδίως τις διατάξεις του Κεφαλαίου 

Ε’ (άρθρα 39-46) και του άρθρου 90 (Α' 258) 
β. Το άρθρο 23 του ν. 3868/2010 (Α’ 129) «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
γ. Την υπ. αριθμ. 1/232/09.10.15 απόφαση "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιωμάτων υπογραφής του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) στον Πρόεδρο, προϊσταμένους οργανικών μονάδων και 
μέλη του προσωπικού της ΕΕΑΕ" (Β' 1074/16) 

δ. Την ΚΥΑ υπ. αριθμ. 1014(ΦΟΡ)94/6.3.2001 (Β’ 216) «Έγκριση Κανονισμών Ακτινοπροστασίας» 
ε. Την Υπουργική Απόφαση υπ. αριθμ. ΔΥΓ2/Γ.Π.οικ 154949/03.12.2010 (Β’ 1918) «Όροι, προϋποθέσεις, όργανα και 

διαδικασία χορήγησης αδειών σκοπιμότητας και αδειών λειτουργίας για εγκατάσταση και λειτουργία μηχανημάτων 
ιοντιζουσών και μη ιοντιζουσών ακτινοβολιών» 

ζ. Την υπ αριθ. Π/112/363/13.11.15 απόφαση (Β’ 2488) «Αδειοδότηση εργαστηρίων μαγνητικών τομογράφων – 
απαιτήσεις ακτινοπροστασίας από μη ιοντίζουσες ακτινοβολίες, κατά τη χρήση συστήματος ιατρικής απεικόνισης 
μαγνητικού συντονισμού» 

η. Την διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. Π/112/363 απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 
Υγείας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2488/τ. Β΄/18.11.2015 (Β’ 2615) 

θ. Την υπ. αριθμ. 87241/30.05.16 απόφαση (Β’ 1601) «Παράταση προθεσμίας του άρθρου 7 παρ. 2 της υπ’ αριθμ. 
Π/112/363 απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και Υγείας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2488/τ. Β' 18.11.2015 και αφορά αδειοδότηση εργαστηρίων μαγνητικών τομογράφων, όπως η απόφαση αυτή 
διορθώθηκε στο ΦΕΚ 2615/τ. Β'/04.12.2015» 

ι. Το υπ. αριθμ. Α.α/408/2863/2017/23.02.17 Πιστοποιητικό Καταλληλότητας  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
την χορήγηση της ειδικής άδειας λειτουργίας στο εργαστήριο απεικονίσεων, του Γενικού Νοσοκομείου Τρικάλων, στη 
διεύθυνση Καρδίτσης 56, Τρίκαλα.  
Κάτοχος της ειδικής άδειας λειτουργίας είναι ο Διοικητής και νόμιμος εκπρόσωπος του Νοσοκομείου κ. Παρθένης Δημήτριος, ο 
οποίος έχει την πλήρη και αποκλειστική ευθύνη για όλα τα θέματα που εμπίπτουν στην ειδική άδεια λειτουργίας. 
Υπεύθυνος του εργαστηρίου είναι ο κ. Σπυρίδων Περίφανος, ιατρός ακτινολόγος και υπεύθυνος ακτινοπροστασίας ο κ. Ιωάννης 
Πάντος, ακτινοφυσικός ιατρικής. 
Στο εργαστήριο είναι εγκατεστημένα τα συστήματα που αναγράφονται στο Παράρτημα. 
Η άδεια αυτή ισχύει από 24.02.2017 έως 23.02.2022, με δυνατότητα ανανέωσής της. 
Η άδεια εκδίδεται με βάση το πιστοποιητικό καταλληλότητας (ι σχετ.), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της ειδικής 
αυτής άδειας και υπό τους όρους και προϋποθέσεις του Παραρτήματος. 

Ο Πρόεδρος της ΕΕΑΕ 
 
 

Δρ. Χρ. Χουσιάδας 
ΠΡΟΣ: Γενικό Νοσοκομείο Τρικάλων  
 Τμήμα Μαγνητικής Τομογραφίας 
 Καρδίτσης 56, 421 00 Τρίκαλα 
ΚΟΙΝ.:    1.  Ιατρικός Σύλλογος Τρικάλων 
    2.  κ. Ιωάννη Πάντο 
 

ΚΙΧ/ΖΠ (ΦΑΚ.ΕΕΑΕ: 70288)   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΩΦΑΒ469ΗΕΡ-Λ29



V:\Licensing and Inspections Department\2017\Μαγνήτες\adeies\2926_2017_70288 nosokomeio trikalon.docx  Σελίδα 2 από 2 
 

 

Τ.Θ. 60092 –15310 Αγ. Παρασκευή Αττικής, Τ: 210 6506700, F: 210 6506748, E:info@eeae.gr, www.eeae.gr 
Η ΕΕΑΕ είναι πιστοποιημένη κατά ISO 9001:2015 

 

 

 
 

Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α  
της υπ. αριθμ. Α/435/2926/2017/24.02.17 ειδικής άδειας λειτουργίας 

 
 
Στο εργαστήριο είναι εγκατεστημένος ένας μαγνητικός τομογράφος (MRI) PHILIPS Multiva 1,5T. 

 

Η άδεια εκδίδεται υπό τους ακόλουθους όρους: 

α) πληρούνται σε συνεχή και συστηματική βάση οι απαιτήσεις της κείμενη νομοθεσίας (δ, ε και ζ  σχετ.) 
από πλευράς ασφαλούς λειτουργίας και ακτινοπροστασίας, και οι προϋποθέσεις / όροι που 
αναφέρονται στο (ι) σχετικό Πιστοποιητικό Καταλληλότητας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της άδειας αυτής, 

β) σε περίπτωση αλλαγής σε ο,τιδήποτε σχετικό με τις υποβληθείσες μελέτες και δικαιολογητικά 
(εξοπλισμός, χώροι, πρακτικές, διαδικασίες, προσωπικό) και υπευθυνότητες, ο κάτοχος της άδειας 
ενημερώνει άμεσα την ΕΕΑΕ. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΦΑΒ469ΗΕΡ-Λ29


		2017-02-28T10:35:24+0200
	Athens




